30.12.2019 г. №177
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОРОГСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ПОРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях стандартизации перечня оказываемых населению муниципальных услуг, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 года№210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Порогского муниципального образования, администрация Порогского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг предоставляемых администрацией Порогского муниципального образования (Приложение №1).
2. Опубликовать настоящее постановление в средстве массовой информации «Вестник Порогского сельского поселения», разместить на официальном сайте администрации Порогского муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Порогского
муниципального образования
Усачева О.В.

Приложение №1
к постановлению администрации
Порогского муниципального образования
от 30.12.2019 года №177

Реестр муниципальных услуг предоставляемых администрацией Порогского муниципального образования

	№ П/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу
	Реквизиты правового акта, утвердившего административный регламент предоставления муниципальной услуги

	1
	Предоставление муниципальной услуги «Выдача архивных справок, выписок, копий архивных документов, в том числе подтверждающих право владения на землю»
	Администрация Порогского муниципального образования
	Постановление администрации Порогского муниципального образования от 16.08.2016г. №58

	2
	Предоставление муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
	Администрация Порогского муниципального образования
	Постановление администрации Порогского муниципального образования от 11 апреля 2013 года № 32

	3
	Предоставление муниципальной услуги «Выдача разрешений на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»
	Администрация Порогского муниципального образования
	Постановление администрации Порогского муниципального образования от 3 мая 2011 года № 22/2

	4
	Предоставление муниципальной услуги «Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог»
	Администрация Порогского муниципального образования
	Постановление администрации Порогского муниципального образования от 27 января 2014 года № 12

	5
	Предоставление муниципальной услуги «Выдача справок с места жительства, выписок из похозяйственных книг населенных пунктов поселения»
	Администрация Порогского муниципального образования
	Постановление администрации Порогского муниципального образования от 16.08.2016г. №58

	6
	Предоставление муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»
	Администрация Порогского муниципального образования
	Постановление администрации Порогского муниципального образования от 36.04.2013г. №36

	7
	Предоставление муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недвижимости»
	Администрация Порогского муниципального образования
	Постановление администрации Порогского муниципального образования от
16.08.2016 г. №70

	8
	Предоставление муниципальной услуги «Выдача выписки из Реестра муниципального имущества»
	Администрация Порогского муниципального образования
	Постановление администрации Порогского муниципального образования от 28 февраля 2013 года № 21

	9
	Предоставление муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных
Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами)»
	Администрация Порогского муниципального образования
	Постановление администрации Порогского муниципального образования от
16.08.2016 г. №66

	10
	Предоставление муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков»
	Администрация Порогского муниципального образования
	Постановление администрации Порогского муниципального образования от 15.01.2019 г. № 8

	11
	Предоставление муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства»
	Администрация Порогского муниципального образования
	Постановление администрации Порогского сельского  поселения от
от 31.01.2019г. № 1

	12
	Предоставление муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».
	Администрация Порогского муниципального образования
	Постановление администрации Порогского муниципального образования от
16.08.2016 г. №72

	13
	Предоставление муниципальной услуги «Выдача технических условий на подключение объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения на территории Порогского муниципального образования»
	Администрация Порогского муниципального образования
	Постановление администрации Порогского муниципального образования от 08.07.2015 № 48

	14
	Предоставление муниципальной услуги «Предоставление информации о принадлежности объектов электросетевого хозяйства на территории Порогского муниципального образования»
	Администрация Порогского муниципального образования
	Постановление администрации Порогского муниципального образования от  08.07.2015№ 49

	15
	Предоставление муниципальной услуги «Предоставление в аренду имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности Порогского муниципального образования, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), без проведения торгов»
	Администрация Порогского муниципального образования
	Постановление администрации Порогского муниципального образования от
16.08.2016 г. №71

	16
	Предоставление муниципальной услуги «Принятие на земельный учет граждан, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно»
	Администрация Порогского муниципального образования
	Постановление администрации Порогского муниципального образования от 08.05.2017 г. №62

	17
	Предоставление муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Иркутской области»
	Администрация Порогского муниципального образования
	Постановление администрации Порогского муниципального образования
от 16.08.2016 г. №60

	18
	Предоставление муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на торгах»
	Администрация Порогского муниципального образования
	Постановление администрации Порогского муниципального образования от 16.08.2016г. №61

	19
	Предоставление муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, расположенных на территории Порогского муниципального образования, без торгов»
	Администрация Порогского муниципального образования
	Постановление администрации Порогского муниципального образования от
16.08.2016 г. №71

	20
	Предоставление муниципальной услуги «Выдача справки о месте захоронения умершего»
	Администрация Порогского муниципального образования
	Постановление администрации Порогского муниципального образования от 01.08.2016г. №50

	21
	Предоставление муниципальной услуги «Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую (за исключением земель сельскохозяйственного назначения)»
	Администрация Порогского муниципального образования
	Постановление администрации Порогского муниципального образования от
16.08.2016 г. №67

	22
	Предоставление муниципальной услуги «Предоставление участка земли для погребения умершего»
	Администрация Порогского муниципального образования
	Постановление администрации Порогского муниципального образования от 16.08.2016 г. №62

	23
	Предоставление муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка, находящегося в муниципальной собственности»
	Администрация Порогского муниципального образования
	Постановление администрации Порогского муниципального образования от 16.08.2016г. № 68

	24
	Предоставление муниципальной услуги «принятие решения о реализации инвестиционных проектов муниципально-частного сотрудничества»
	Администрация Порогского муниципального образования
	[bookmark: _GoBack]Постановление администрации Порогского муниципального образования от 14.12.2016г. № 99